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Jeden z řidičů vjel v Sadské do zákazu vjezdu a při policejní kontrole se naštvaně 
bránil. „Víte, kdo já jsem a jaké mám známosti? Jsem instruktor autoškoly  
v Nymburce a učil jsem jezdit polovinu řidičů ze Sadské!?“ měsÍCe
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v Sadské jen Ráj na zemi
Čarodějnici jsme upálili, pak už byl

Je nedělní odpoledne, prostor 
u sokolovny a okolí už zase 
zeje prázdnotou, sokolovna 
samotná se z  polštářkového 
království opět proměnila na 
sportovní sál. Kdo by to byl 
řekl, že ještě včera na asfalto-
vém hřišti stálo mega pódium  
a na ploše se to hemžilo jako 
v mraveništi.  Asi by nikdo nehá-
dal, že ještě před pár hodinami 
se pařilo v  pyžamech pod tak-
tovkou kapely Klasickej Postup a 
poté DJ Honzy Boháče. No a my 
už si zase hrajeme na reportérky, 
abychom se s vámi podělily o čer-
stvé dojmy. 
anička: Hani, jak se cítíš?  
O čem byl pro tebe Ráj na 
zemi? 
Hanička: Jsem příšerně unavená, 
vyčerpaná, ale šťastná. Vždycky, 
když si takhle ke konci jakékoliv 

naší akce hrabeme na dno sil, tak 
se sama sebe ptám, proč to vlast-
ně sakra děláme ? A ono to je o 
emocích, stejně jako celý ŽIVOT JE 
HRA. A letos? Páni, ještě teď je nej-
sem schopná všechny pobrat. 

na 52 vystoupení, přes 650 účinkujících, tanec, hudba, zpěv, divadlo, korálková-
ní, plstění, šperkařské dílny, malování na obličej, hra Za tajemstvím rajské zahra-
dy... Rozzářené dětské oči, smích, radost, potlesk – dva dny a noc plné života,  
                                         to byl Ráj na zemi 2016. 

To, že zvládneme akci zorganizo-
vat, už vím, deset let praxe z  vás 
přecijen udělá ostřílené matadory. 
Že se akce povede, neberu jako sa-
mozřejmost, ale beze zbytku tomu 
jednoduše věřím a ono to tak je. A 
i kdyby ne, kromě nás přeci nikdo 
neví, jak měla akce vypadat. Co 

mě ale dostává a dostávat asi bude, 
jsou všechny emoce kolem. Když 
se podíváte do očí prckovi, který 
se žene na velké pódium, cítíte 
jeho hrdost, určitě trému, strach 
a napětí. Pak začne jeho vystou-
pení a výraz v  očích se mění na 
soustředění, pobavení, publikum 
tleská a prcek do naučených po-
hybů přihazuje úsměv a radost. 
Pak jsou tu jejich lektoři, kteří 
když vidí, jak se děti baví, baví je 
to taky. Najednou chápou smy-
sl své činnosti. Přihlížející z  řad 
rodičů, kamarádů, známých ale  
i náhodně kolemjdoucích si to 
vše prostě užívají. No, a když 
vás pak najednou někdo chytne 
kolem ramen a řekne: „Děku-
ju, že jsme tu mohli být s vámi, 
odpočíváme, léčíme se a je nám 
tu dobře,“ to už je prostě na slzy 
v očích. A takové slzy prostě dá-
vají smysl, takže asi tak. 

Pokračování na straně 8

(ne-li roku)

Fotky  
z pálení 
čarodějnic 
najdete na 
straně 15.



2 zprávy z radnice

Slovo
starostky

Nestoudné! 
V zákoně o obcích rozhodně 
nestojí, že by měl Kontrolní 
výbor kontrolovat Sadské noviny. 
Přesto si většina zastupitelů 
odhlasovala, že se jim podívá na 
zoubek.  A tak zkoumali a myslí si, že jsou dra-
hé. Zastupitelka Pajkrtová, jako předsedkyně  výboru  
navrhla připravit  nový  konkurz na redaktora, grafika 
i tiskárnu. Namítla jsem, že levnější už být nemůžeme, 
protože ceny této komodity vzrůstají a z našeho před-
chozího konkurzu před rokem byli vybráni  ti nejlev-
nější a hlavně profesionální  dodavatelé. Naštěstí nebyl 
její návrh přijat. SN jsou úspěšné  a to se nemusí líbit 
především těm, kteří před námi vydávali nesrovnatel-
nou černobílou skládačku letáků. A proč o tom mlu-
vím? Protože by se mělo vědět, že když paní Pajkrtová 
byla starostkou, žádný  konkurz  se nekonal. Na práci 
redaktora byl osloven zastupitel za ODS v Lysé nad L. a 
spolu s grafikem stáli měsíčně městskou pokladnu o dva 
a půl tisíce korun více, než současný tým…!  
Hloupé! 
Zdědila jsem  pěknou  tradici. Pokud náš  občan  dovrší 
70 a více let, zástupci města ho doma navštíví,  předají  
kytičku a menší pozornost. Paní matrikářka to vzorně 
sleduje a zařídí vše potřebné, pozve starostku nebo 
místostarostu a oba se těší na příjemné setkání. Bývají  
to příjemné okamžiky, veskrze lidské,dojemné a někdy 
nechybějí ani slzičky. Vždyť je o čem si v klidu jen tak 
popovídat.  Nedávno mi ale volala jedna občanka, 
že  takové akce považuje za bolševický přežitek. 
Nevídáno, čím vším můžete člověka urazit!? Tento 
postoj slušně hodnotím výše uvedeným titulkem a chci 
věřit tomu, že ona dotyčná paní třeba právě neměla 
svůj den…
Objevné! 
Sadskou jdou řeči, že nový vedoucí strážník P.Wolf je 
můj příbuzný a že jsem si ho sem přetáhla z pražské 
mafie. Říká se to v hospodách a tak hospodskou rétori-
kou odpovím, že to jsou fakt dost „blbé krávoviny“,ale 
přesto! Prosím autora,ať přijde za mnou a třeba i začnu 
pátrat v historii mých předků. Nicméně, až tohle téma 
vyšumí, dávám do placu další. Můj dědeček,otec mé 
maminky se jmenoval  Frank ! 
 Eva Jurinová

postŘeHy

Rada města schválila
l Pronájem bytu  paní Monice 
Lattové na dobu určitou 6 měsíců 
od 1. 6. 2016 do 30. 11. 2016.
l Nájemné za pronájem prostoru 
rekultivované skládky panu Z. Otto-
vi pro akci Hudební festival ROCK 
OF SADSKÁ 2016 ve dnech 19. 8. 
– 21. 8. 2016 ve výši 10.000,- Kč 
s tím, že nájemné i požadovaná 
vratná kauce ve výši 25.000,- Kč 
budou složeny v pokladně MěÚ 
Sadská nejpozději do čtvrtka 18. 8. 
2016 do 13.00 hodin.
l Smlouvu o dílo se společností 
ALVVA Praha s.r.o., z Prahy  na 
akci „Stavební práce – přepou-
štěcí kanál v hrázi mezi slepým 
ramenem Labe a jezerem Sadská, 
umožňující odtok vody z jezera za 
cenu 199.570,85 Kč bez DPH.

l Zveřejnění záměru prodat část 
pozemku p.č. 606 v k.ú. Sadská o 
výměře cca 50 m2 Ladislavu Kout-
skému a Evě Koutské za účelem 
stavby domu na jejich sousedním 
pozemku p.č. 603/2 s tím, že žada-
telé nechají na vlastní náklady zho-
tovit geometrický oddělovací plán.
l KIC Sadská zřízení stánkového 
prodeje v době sadského posví-
cení, a to ve dnech 27. 8. od 8 do 
20 hodin a 28.8. od 8 do 18 hodin 
pod názvem „Posvícenský jarmark  
v Sadské“ a uzavření ulice Kostelní 
a Tylova v této době za předpokla-
du, že si KIC zajistí příslušná povo-
lení správních orgánů.
Rada města zamítla: 
l Žádost pana Roberta Kristo-
fori z Prahy o uzavření smlouvy  
o smlouvě budoucí kupní s tím, že 

o odkoupení části pozemku města 
může požádat v roce 2022.
l Nabídku společnosti LESPRO-
JEKT  na zpracování projektu 
Výsadba aleje podél Lhotecké cy-
klostezky a projektu Rekonstrukce 
ovocného sadu a stávající aleje 
podél cesty ke hřbitovu.
Rada města pověřila: před-
sedu komise pro školství pana  
A. Bultmana zmapováním vytí-
ženosti a nájemců sportovní haly  
a auly v ZŠ v roce 2015 a 2016 (le-
den – duben) a projednáním pod-
mínek pro vstup veřejnosti, zejmé-
na z hlediska bezpečnosti provozu 
v hale a zabezpečení objektu ZŠ.

Další zasedání RM Sadská se 
bude konat dne 25. 5. 2016  
v 16.00 hodin.

Z jednání rady města  
Sadská, 11. 5. 2016

Rada města schválila
l Zvýšení poskytovaného příspěv-
ku na kapitálové životní pojištění 
zaměstnancům města Sadská a 
uvolněným členům ZM Sadská o 
200,- Kč, tj na výši 500,- Kč měsíč-
ně s platností od 1. 5. 2016.
l Závazek spolufinancování 
akce „Cisternová automobilová 
stříkačka pro město Sadská“ v 
minimální výši 10% z celkových 
uznatelných nákladů akce.
l Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2016, kterou se mění OZV 
č. 2/2013 k zajištění udržování 
čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a 
ostatní veřejné zeleně ve městě 
Sadská.
l Poskytnutí úvěru z FRB v roce 
2016 paní Miroslavě Poklopové 
ze Sadské ve výši 80.000,- Kč na 
zateplení domu.
l Finanční participaci měs-
ta Sadská na výstavbě místní 
komunikace na parc. č. 3014  
s tím, že výše procentního podílu 
města bude stanovena po před-
ložení projektové dokumentace  
a rozpočtu na uvedenou akci.
l Jako zástupce města Sadská 

na Valné hromady VaK Nym-
burk, a.s. v roce 2016 pana Mar-
tina Shánila.
Zastupitelstvo města neschválilo:
l Záměr prodeje pozemků parc. 
č. 1725/3 o výměře 1.949 m2 a 
parc. č. 1727/2 o výměře 281 m2 
ve vlastnictví města Sadská.
Zastupitelstvo města pověřilo:
pana Jiřího Jeníka v souladu se 
zákonem č. 301/2000 Sb. o mat-
rikách § 11a písm. a) oddáváním
v rámci územního obvodu mat-
ričního úřadu Sadská člena ZM.
Další jednání zastupitelstva se 
koná 8. 6. 2016 v 17 hodin.

Ze zasedání zastupitelstva 
města dne 27. 4. 2016

Upozorňujeme občany, že splatnost 

poplatků za odpady a psy uplynula  

k 31. 3. 2016. V případě, že nebudou poplat-

ky uhrazeny do 5. 6. 2016, bude zahájeno 

vymáhání nedoplatků a dlužníci předáni 

k exekuci.

pozor na popLatky!!!

Zastupitelstvo města se roz-
hodlo ve spolupráci s odbor-
nou firmou sestavit Strate-
gický plán města Sadská. 
Hlavním cílem je pohlížet 
na město jako na celek, sta-
novit jasnou vizi kam má 
směřovat, zachytit problémy 
i přednosti našeho města a 
zaměřit se na budoucnost. 
V  návaznosti na tento cíl 
vznikne obsáhlý dokument, 
který popíše současný stav, 
problémy města a stanoví 
souhrnnou vizi budoucnos-

ti, která bude dále podrobně 
rozpracována tak, aby došlo 
k  jejímu naplnění. Vznik-
ne tak jasná „kuchařka“, 
díky které bude moci město 
úspěšně pokračovat ve svém 
dalším rozvoji.
V  této souvislosti bychom 
uvítali pomoc všech občanů, 
podnikatelů a majitelů rekre-
ačních objektů ve městě Sad-
ská. Zajímají nás vaše podně-
ty, názory a nápady, jak naše 
město vylepšit a kam dále 
směřovat. 

Na straně 13 a 14 najdete krát-
ký dotazník, který reflektuje 
všechny oblasti rozvoje města. 
Chtěli bychom vás poprosit  
o jeho vyplnění. Názory kaž-
dého z vás jsou pro zastupitele 
důležité. Pomozte nám na-
směrovat budoucnost Sadské.
Dotazník můžete vyplnit  
v přiložené papírové formě 
a do konce června 2016 do-
ručit do schránky městské-
ho úřadu Sadská nebo elek-
tronicky na adrese www. 
město-sadska.cza

Sadská strategicky plánuje
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Městská 
policie občanům
Jízdní kolo je vozidlo
vozidlo je motorové vozidlo, nemo-
torové vozidlo a tramvaj (ZÁKON 
361/2000 Sb., § 2, písm. f)

Cyklista je řidič
Řidič je účastník provozu na pozem-
ních komunikacích, který řídí moto-
rové nebo nemotorové vozidlo anebo 
tramvaj, řidičem je i jezdec na zvířeti 
(ZÁKON 361/200 Sb., § 2, písm. d)
l Věnujte se plně řízení, sledujte 
cestu (druh a stav povrchu, umístění  
obrubníků atd.) a provoz kolem vás 
(motorová i bezmotorová vozidla, 
chodce, bruslaře a další, a to nejen 
před sebou).
l Vaše soustředění snižuje upření 
pozornosti na jiné věci, hluboké zamy-
šlení, sluchátka na uších, telefonová-
ní, rozhovor s dalšími lidmi, vedení 
psa na kole, špatný zdravotní stav a 

samozřejmě zakázaný 
alkohol.
l Cyklista by měl 
mít vždy obě ruce na 
řídítkách kola
l Chovejte se 
předvídatelně pro 
ostatní účastníky, 
aby věděli co budete v následujících 
chvílích dělat, aby včas pochopili, 
jak se budete pohybovat a při změně 
směru včas a zřetelně signalizujte kam 
budete odbočovat.
l Nevjíždějte do jednosměrné komu-
nikace v protisměru a ani  
v celém jejím průběhu se na kole 
nepohybujte v protisměru jízdy. Je zde 
celá řada úskalí (parkování, vyjíždění 
motorových vozidel atd.). Pokud již do 
jednosměrné komunikace potřebujete 
z její uzavřené strany, tak kolo veďte  
a dbejte na osobní bezpečnost. 

Odposlechnuto 

• „Prosím tě, co to máš v tom 
autě za motor? Vždyť to hulí 
jako kráva!?“ „No mám tam 
1.9 TDI! A víš přece co to 
znamená?“ „No asi tuším? To 
je nafťák!“ „Vole! TDI znamená 
Ten Dým Ignoruj!“
• „Asi budu muset zajít na oční.“ 
„Co? Špatně vidíš?“ „Jo! Vždycky 
jedenáctýho když bereme a kouk-
nu na výplatní pásku!“
• „Tak mi dneska ráno asi 
kleknul motor u auta…“ „Co se 
stalo?“ „Já nevím, ale když jsem 
ráno startoval, tak to vypadalo 
jako když se uvnitř vzbudilo tak 
30 trpaslíků a začali kolem sebe 
mlátit kladivama.“
• „No nekecej že máš psa?“ „Jo! 
Dal jsem za něj 15 tisíc!“ „Cože? 
Za tak malýho psa 15 tisíc??? Tak 

tolik bych za večeři fakt nedal!“
U kvetoucího řepkového pole: 
• „Prosím tě pojď rychle odsud! 
Všude samý Babišovy kytky! 
Strašnej smrad a ještě navíc jsem 
alergickej na pyl!“
Starší štamgasti na zahrádce 
před hospodou: „Hele viděl jsi 
tu velkou paní v našich letech, 
co teď  prošla kolem?“ „Jo! Ty-
poval bych jí tak 120 kilo?“ „No, 
když byla mladá, tak to byla 
krásná šťabajzna a šíleně se mi 
líbila. Ale dala mi košem a na-
konec si ji vzal spolužák.“ „Fakt  
jo? Tak tomu říkám klika!“
2x z facebooku:
 • „To je strašný! Už teď vím jak 
budu zítra unavenej!“
• „Nejhorší po víkendu je prvních 
pět dní! Pak už to jde.“

v ulicích sadské

FotosoUtĚŽ 

Minulou hádanku nikdo neuhádl. Na 
obrázku byl reliéf nacházející se na zá-
padní straně spodní části sloupu sousoší 
Panny Marie na Palackého náměstí.
Upozorňujeme, že soutěží se neúčast-
ní zaměstnanci MěÚ a jejich rodinní 
příslušníci.

Květnová fotohádanka: 
Kde najdete štít domu 
s tímto letopočtem? 
(Bližší místní název, 
název ulice, nebo číslo 
popisné)
Odpověď zašlete co 
nejdříve na redakce@
mesto-sadska.cz, 
nebo ji osobně doručte 
do podatelny MěÚ.

Fotohádanka

z minula 

Aktuální

fotohádanka 

květnovým JUBILAntŮm

Gratulujeme
70 lET: • Václav Smítka • Milan Horváth • Zdeněk Kaše • Josef Stybor 
• Milan Sekyrka • Vladimír Fryš • Vlastimil Vokřál • Helena Drahotová

• Ivanka Traspeová • Drahoslava Schovánková • Jana Popková
80 lET: • Božena Munziová • Miluše Borovenová • Růžena Bartáková

• Jarmila Křížová • Marie Procházková

Krásný jarní den  
7. května se stal už 
tradičně v tomto ob-
dobí dnem setkání 
dobrmanů a dobr-
mankářů v ZKO Sad-
ská. Konala se zde 
Klubová výstava do-
brmanů. Počasí nám 
opravdu přálo a v areálu cvičiště se 
sešlo ke třiceti dobrmanů se svými 
majiteli.Výstavu posuzovala paní 
rozhodčí RNDr. Helena Grocho-
lová.Ve výstavním kruhu se ve tří-
dách štěňat, mladých i dospělých 
předvedli velmi kvalitní jedinci.
Jako nejlepší pes a titul BOS si odne-
sl pes Orano od Dvou lvů majitelky 

Dany Chmelíkové 
a ve fenách krásná 
Mon Cherrie Bohe-
mia Gotika majitel-
ky a chovatelky ing. 
Jany Krejčí která si 
současně vybojovala 
i titul BOB.
Myslím, že všichni 

vystavovatelé strávili krásný a po-
hodový den, ke kterému tradičně 
přispěla i výborná kuchyně a ne-
šetřili chválou celé akce i později 
na sociálních sítích.
Takže zase někdy příště s  dobr-
many v Sadské nashledanou!!!

Leona Sosnová
Předseda ZKO Sadská

klubová výstava 
dobrmanů v Sadské



4 představujeme vám

Tam, kde se dveře netrhnou
jsou to jedny z nejnavštěvovanějších kanceláří v budo-
vě radnice a stěží si lze bez nich chod města představit. 
Zkráceně stavební úřad, jinak Odbor výstavby, územního 
plánování a životního prostředí. vykonává státní správu 
(činnost stavebního úřadu ) na svěřeném území obcí Čer-
níky, Hořany, Hradištko u sadské, Chrást u poříčan, Kos-
telní Lhota, Kounice, milčice, písty, sadská, třebestovice, 
velenka, vykáň a Zvěřínek. pro město sadská dále poři-
zuje územně plánovací dokumentaci a její změny, působí 
jako silniční správní úřad především v otázkách zvláštního 
užívání komunikací, povolování připojení nemovitostí na 
místní komunikaci a jako orgán ochrany přírody povoluje 
kácení volně rostoucích dřevin. Rozhoduje o zásahu do 
významného krajinného prvku. 

Začněme od začátku. Jak má 
postupovat občan, když si 
chce u nás nebo v okolí koupit 
pozemek?
Určitě doporučujeme buď telefo-
nicky nebo osobně kontaktovat 
či navštívit náš odbor a úředník, 
který má určité svěřené území na 
starosti, občanovi vyhledá v  plat-
ných územně plánovacích doku-
mentacích k jakému účelu lze po-
zemek vůbec využít. I přes spoustu 
varování v médiích se totiž občané 
stále nechávají zlákat na koupi tzv. 
„výhodných“ pozemků a po zapla-
cení nemalých částek zjišťují, že 
si na těchto pozemcích nemohou 
realizovat svůj záměr neboť to neu-
možňuje územně plánovací doku-
mentace dané obce či města.  
Co následuje, když si chce na 
tom pozemku postavit dům 
nebo chatu, či podnikatelský 
objekt nebo když rovnou ne-
movitost koupil  a nebo např.
když chce bourat, ať už vlastní 
stavbu, či tu kterou koupil…
Obecně platí stále totéž, tzn. vždy 
doporučujeme kontaktovat pří-
slušný stavební úřad, svůj záměr 
otevřeně představit,  nechat si vy-
světlit postup podle stavebního zá-
kona, pokud ho občan samozřejmě 
sám nezná. Vzhledem k  platnosti 
nového stavebního zákona a již  

i několika jeho novel , je dobré vždy 
se poradit. Další velká změna obča-
ny a úředníky čeká pravděpodob-
ně v druhé polovině příštího roku. 
Předejde se tak spoustě problémů, 
které mohou určitým vlastním vý-
kladem zákona a následným chyb-
ným postupem nastat. Každá takto 
špatně uchopená situace nemusí 
dopadnout dobře. Nastalé konflikty 
nejsou příjemné nejen pro samotné 
stavebníky, ale i pro úředníky, kteří 
je musí podle zákona řešit.  
Kdy je občan přímo povinný 
navštívit stavební úřad?
Musí vždy, pokud zamýšlí reali-
zovat na svém pozemku nějakou 
stavbu, případně pokud hodlá 
stávající nemovitost nějakým způ-
sobem upravovat – rozšiřovat, zvy-
šovat, osazovat nová okna tam, kde 
žádná doposud nebyla apod.  
Nebudeme zastírat, že nejčas-
tější stížnosti jsou právě na 
stavební úřad? Proč?
Ani my nezastíráme, že je to pro 
nás velmi traumatizující záleži-
tost, protože jsme to právě my, 
kteří musíme provádět ta nejhor-
ší opatření vůči občanovi, pokud 
nepostupoval správně podle před-
pisů. Kromě naší „běžné“ činnos-
ti, sledujme dále dodržování tzv. 
stavební kázně. Pak na základě 
jednotlivých podnětů občanů, ale 

i na základě naší vlastní kontrolní 
činnosti, odhalujeme porušování 
stavebního zákona, vydáváme na-
řízení k odstranění nepovolených 
staveb apod. To rozhodně nejsou  
populární opatření. Pak se samo-
zřejmě z  řad stavebníků množí 
stížnosti na postup stavebního 
úřadu. Oni se cítí pochopitelně 
určitým způsobem omezováni  
a poškozováni. Často nechtějí 
uznat, že pokud stavební úřad zjistí 
porušení stavebního zákona, musí 
takovou situaci řešit bez pardonu  
vždy! V  opačném případě se vy-
stavujeme tzv. nečinnosti správ-
ního orgánu a hrozí nám velmi 
razantní postihy. Ve své podstatě 
se v dnešní době nelze zcela těm-
to střetům a stížnostem vyhnout. 
Byli bychom však rádi, aby občané 
skutečně využívali našich služeb  
a formou dotazů si požadované in-
formace zajistili. 
Jaké jsou nejčastější chyby 
občanů?
Tak v  první řadě je to opět malá 
nebo spíše žádná komunikace se 
stavebním úřadem, dále je to po-
skytování neúplných nebo zkres-
lených údajů o svých záměrech 
na pozemku či v území, informo-
vání se na jiných než příslušných 
stavebních úřadech, tzn. tam, kde  
o konkrétní situaci nemají takové 

povědomí  a místní znalosti. Pro-
blémem je např. i špatný výběr 
projektanta, což je ovšem pro ob-
čana někdy složité v úvodu zadání 
zakázky rozpoznat. 
Častým konfliktem bývají plo-
ty, oplocení. Kdy je musí povo-
lit úřad?
Zcela nové ploty je nutno povo-
lit vždy a to v  jednoduchém po-
volovacím režimu tzv. územní-
ho souhlasu. Ploty nelze povolit  
v územním plánem vymezených 
lokalitách a plochách (např. v ne-
zastavěném či nezastavitelném 
území). Další kategorií je oprava 
plotu, ta pokud probíhá v  inten-
cích nové pletivo za staré pletivo, 
nové plaňky za staré plaňky, nevy-
žaduje ze stavebního zákona nic. 
Zde je však nezbytné, aby byly do-
drženy i základní proporce plotu, 
především pak jeho výška. 
Co mohu a nemohu a za ja-
kých podmínek dělat na měst-
ském pozemku?
Na městském pozemku lze reali-
zovat  to, co je umožněno platnou 
územně plánovací dokumentací  
a to výhradně se souhlasem vlast-
níka pozemku – tzn. Města Sadská. 
Další možností využití městského 
pozemku je třeba využití místní 
komunikace pro kulturní akci, 
popř. realizace výkopu pro polože-

Miroslav vaNíČeK, vedoucí odboru: 
Po střední průmyslové škole stavební  
a návratu z vojny pracuje ve státní sprá-
vě od roku 1987. Nejprve jako ženijní 
technik vojenské správy v Nymburce a 
po pěti letech se stal na tamním okres-
ním úřadě referentem památkové péče, 
kde zajišťoval obnovu kulturních pa-
mátek v rámci celého okresu Nymburk. 

v roce 2002 uspěl ve  výběrového řízení 
na pozici vedoucího odboru výstavby  
a územního plánování MÚ sadská.
lŘídí celý odbor, vykonává funkci pořizo-
vatele při vzniku územně plánovacích do-
kumentací a jejich změn, vydává povolení 
ke zvláštnímu užívání komunikací, připoje-
ní nemovitostí na místní komunikace a po-
voluje kácení volně rostoucích dřevin.
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vladiMír sChöN: Po 
mnohaleté praxi ve sta-
vebnictví v letech 2002 
-2005 absolvoval  soŠ 
v Čelákovicích ukonče-
nou maturitní zkouškou. 
Na tomto odboru pracuje 
od roku 2007, kdy uspěl 
ve výběrovém řízení.
lV rámci zaměření odboru 
má na starosti obce Písty, 
Sadská a  Zvěřínek. Znalost 
svěřeného území je totiž 
velkou devizou při kvalitním 
rozhodování ve věci. 

BlaNKa MalíKová: v roce 1981 maturovala na střední prů-
myslové škole v Mělníku, následně pracovala v projekci pod-
niků Průmstav Praha a agroprojekt Poděbrady. Po  mateřské 
dovolené v červnu 1990 nastoupila na zdejší stavební úřad.
lŘeší územní rozhodování a vydávání stavebních povolení, pře-
stupky a správní delikty ve svěřeném území: Černíky, Hořany, 
Hradištko u Sadské, Chrást u Poříčan, Kostelní Lhota, Kounice, 
Milčice, Třebestovice, Velenka a Vykáň.

ní některé z přípojek pro nemovi-
tost apod. Zde je nezbytné požádat 
si o vydání rozhodnutí na zvláštní 
užívání komunikace. Poplatky za 
pronájem městských pozemků 
např. pro umístění stavebního le-
šení při opravě fasády domu, pro-
dejních stánků, reklamních pou-
tačů apod. je třeba řešit jinde než 
na stavebním úřadě, a to přímo se 
správou majetku města s jeho ná-
sledným uhrazením na finančním 
odboru města Sadská.  
Když si chci na vlastní zahra-
dě něco postavit. Kdy nemu-
sím nic žádat?
Stavby uvedené  v zákoně 
183/2006 Sb. (stavební zákon)  
§ 79 odst.2)   např.: stavba do  
25 m2 zastavěné plochy a do 5 m 
výšky,  bazén a skleník do 40 m2 
zastavěné plochy,  vše ve  vzdále-
nosti nejméně 2 m od hranice po-
zemku. Vždy je ovšem lepší záměr 
konzultovat se stavebním úřadem.
Co musí nastat, abyste přiká-
zali nemovitost zbourat?
Buď se musí jednat o stavbu nepo-
volenou, která se nachází v území 
nebo ploše, kde takovou stavbu 
nelze dodatečně povolit. Následuje 
řízení o jejím odstranění a pokud 
se řízení ukončí vydáním pravo-
mocného rozhodnutí na její od-
stranění, může v rozhodnutím sta-

novené lhůtě stavbu ještě odstranit 
sám stavebník. Pokud tak neučiní, 
následuje tzv. výkon rozhodnu-
tí, kdy stavební úřad předává své 
pravomocné rozhodnutí do rukou 
příslušného exekutorského úřadu  
a ten již využije svého postupu podle 
svých zákonů k odstranění stavby. 
Druhou variantou je situace, kdy 
stavba svým špatným technickým 
stavem ohrožuje životy a zdraví 
osob, tzn. např. hrozí možnost 
jejího zřícení na veřejně přístup-
ný pozemek. Pokud to technicky 
lze, nařídí stavební úřad nezbytné 
udržovací práce na nemovitosti. 
Pokud je stav nemovitosti natolik 
závažný, že pouhé udržovací práce 
nezajistí dostatečnou bezpečnost, 
nařídí se odstranění stavby celé. 
Stavební úřad v  takové situaci 
spolupracuje s dalšími institucemi  
a osobami, nezbytná je účast sta-
tika pro kvalitní posouzení stavu 
nemovitosti. 
Za co se nejčastěji platí poku-
ty a do jaké výše?
Nejčastější pokuty jsou za realiza-
ci staveb bez územního souhlasu, 
ohlášení, územního rozhodnutí 
nebo stavebního povolení. Výše 
pokut se pohybuje zhruba od  
5 do 50tis. korun, i když rozpětí 
stanovené zákonem nám umož-
ňuje využít i částek podstatně vyš-

ších. Ty se však využívají právě až 
u nejhrubších a především také 
opakovaných porušení stavebního 
zákona. Do další oblasti pro uklá-
dání pokut lze také zařadit obecně 
řečené užívání staveb bez kolauda-
ce nebo v rozporu s ní. Zde přede-
vším sledujeme stavby určené pro 
veřejnost nebo stavby průmyslové. 
Nebezpečí, které hrozí např. při 
vzniku požáru v  nezkolaudované 
restauraci, případně dochází k ob-
těžování hlukem apod., řešíme po-
kutami, které se pohybují v řádech 
statisíců. Nebezpečnost takového 
počínání je totiž velmi značné.    
Jsou v sadské a okolí pozem-
ky na prodej?
Stavební úřad prodej pozemků 
neřeší. Pokud nějaký pozemek 
prodává jako vlastník Město Sad-
ská, musí být takový záměr řádně 
vyvěšen na úřední desce. Pokud 
ho prodává soukromá osoba, zpra-
vidla se to stavební úřad ani ne-
dozví, žádná oznamovací povin-
nost v zákoně neexistuje. Zájemci  
o koupi pozemků v určitých lokali-
tách měst a obcí musí proto využít 
různé webové portály realitních 
kanceláří, inzertního tisku apod. 
vzpomeňte na váš nejhorší 
pracovní zážitek?
M.Vaníček a V. Schön:  Pro nás 
oba to bylo vedení řízení s vlastní-
ky nemovitosti v centru města, kde 
stavební úřad musel poprvé naří-
dit odstranění části této soukromé 
nemovitosti z  důvodu, že hrozilo 
zřícení na přilehlý chodník. Pro-

blémem je, že v takové situaci veš-
keré náklady na odstranění nehradí 
stát, ale příslušné město. Paradoxně 
jsme tak byli nuceni naše město 
připravit o finance. Navíc vymo-
žení finanční částky městem zpět 
do svého rozpočtu je u takovýchto 
vlastníků a jejich rozpadlých nemo-
vitostí víceméně nemožné. Atmo-
sféra jakýchsi mlýnských kamenů, 
mezi kterými se náš odbor obrušo-
val, byla skutečně stresující.
B. Malíková: Velmi nepříjemné je 
i projednávání přestupků a řešení 
sousedských sporů.  V  souladu 
s územním plánem  obce Hradišt-
ko dochází k  povolování  staveb v 
Kersku, které do lesa nepatří, bo-
hužel tuto skutečnost však nemůže 
stavební úřad ovlivnit! 
Co chcete vzkázat občanům?
Nechť se nebojí se stavebním úřa-
dem komunikovat, stavit se u nás, 
zavolat, zeptat se. Většina problé-
mů opravdu pramení z  toho, že 
nedošlo na rozebrání konkrétní 
situace přímo na příslušném sta-
vebním úřadu. Rádi dotazy zodpo-
víme případně i v den, který není 
úřední, protože chvilka komuni-
kace navíc může ušetřit spousty 
problémů potom. V neúřední dny 
je pouze jediný problém, tím může 
být naše nepřítomnost na praco-
višti ( školení, kolaudace, jednání, 
porady ). Doporučujeme proto 
občanům schůzku si v takový den 
předem dohodnout telefonicky.

Za rozhovor poděkovala  
Eva Jurinová
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Oprava vozovky v ulici Hálkova začala...
Nutno přiznat, že některé z  nás 
oprava zaskočila. Především pro-
to, že i samo město bylo o přesném 
začátku rekonstrukce informová-
no velmi pozdě. Podle toho se pak 
dařilo informovat i vás občany  
a vlastní příprava na řešení mnoh-
dy zcela jednoduchých záležitostí 
způsobila mnohým řadu nepří-
jemností. 
Omlouváme se za to, byť to není 
akce města. Nicméně o její prove-
dení jsme měli zájem, neboť špatný 
stav staré vozovky, špatné usazení 
kanalizačních šachet a uzavíracích 
vodovodních ventilů způsobo-
val při tak silném provozu, který 
v ulici Hálkova je, silnou hlukovou 
bariéru. Mnohé nepříjemnosti jistě 
způsobuje i trasa objížďky, která se 
v  našem městě nedala řešit jinak. 
Přesto, pokud by řidiči byli ukáz-

nění, nemusela by nám způsobo-
vat nepříjemnosti. Bylo zcela jasně 
dohodnuto, a tomu mělo odpoví-
dat i provizorní dopravní značení, 
že po objížďkových trasách, které 
jsou vedeny obousměrně ulicemi 
Nymburská, Pístecká, Dr. Soko-
la a Kostelní, bude povolen vjezd 
občanům Sadské, vozidlům zajiš-

ťujícím zásobování a především 
pak autobusovým linkám. Přesto 
řada řidičů značení nerespektuje 
a městem projíždějí. Policie, a to  
i naše městská, se snaží řešit ales-
poň ty nejzávažnější přestupky.
Nový povrch vozovky má být pro-
veden z  tzv. bezhlučného asfaltu, 
který výrazně hlukovou bariéru sni-

žuje. Termín dokončení je plánován 
na 16. června 2016, přesto vše na-
svědčuje tomu, že práce by mohly 
být ukončeny mnohem dříve. Pro-
blém nastal i se svozem odpadu, 
který je dohodnut v ulici Hálkova 
tak, že občané dají nádoby před 
dům a stavbu provádějící firma 
je sveze k odvozu na konec ulice. 
Po jejich vysypání budou vráceny 
zpět před domy. Pozor však na 
známku roku 2016, kde by mělo 
být uvedeno i číslo popisné.
Společně s  vámi věříme, že firma 
Eurovia, která stavbu provádí pod 
dohledem Krajské 
správy silnic, se 
vynasnaží termín 
dokončení zkrátit.

Václav Frank, 
místostarosta

Minulý týden provedla firma Chlá-
dek a Tintěra některé opravy na 
Lhotecké cyklostezce, které sprá-
va majetku města v  rámci záruční 
lhůty reklamovala. Šlo především  
o hořící osvětlení a narůstající trh-
liny v dráze. Vyměněno bylo všech  
44 svítidel za svítidla nová, která 
odpovídají daným předpisům. Sa-
motná dráha byla ale opravena jen 
částečně především v  nájezdu na 
mostovku, kde došlo k tvorbě trhlin, 
které byly zatmeleny. Další praskli-
ny na dráze dosud opraveny nebyly 
a jsou urgovány. O dalším postupu 
opravy bude veřejnost informována.

Cyklostezka – závady 
odstraněny částečně

ŽÁDÁME, PROSÍME, UPOZORŇUJEME! 
Na fotografiích vidíte kontejner na 
plasty, do kterého  někdo vyhodil 
pravděpodobně kyselinu v prášku 
– obal nebyl nalezen, ale látka byla 
rozmělněna po celém obsahu pope-
lářského vozu. Při jeho výsypu  
a třídění se pracovníci u třídící linky 
nebezpečné látky nadechli a posléze 
se potýkali se zdravotními komplika-
cemi. Následkem této kontaminace 
byl navíc také znehodnocen celý 
obsah plastového odpadu. 
Žádáme znovu občany, aby důkladně 
zvážili, co kam vyhazují,  aby se infor-
movali, kam a jak ukládat  nebezpeč-
né odpady, které se v žádném případě 
nesmějí vyhazovat do tříděných nebo 
směsných komunálních odpadů. 
Bez problémů není ani ukládání 
bioodpadu do hnědých nádob. 

V minulém týdnu došlo k nehodě 
sběrného vozu, když občan doslova 
nalisoval bioodpad do popelnice 
tak, že popelnice výrazně překročila 
váhu a byla zvedacím zařízením 
sběrného vozu rozdrcena. Pouze 
šťastnou náhodou nedošlo k váž-
nému zranění pracovníka obsluhy. 
Vždy je třeba počítat s tím, že  

i když je nádoba stavěna na obsah 
240 litrů, váha tlejícího obsahu ji 
může za jistých okolností překročit. 
Prosíme, nechte vyvážet nádobu 
ve čtrnáctidenním cyklu, což je 
optimální čas, než dojde k úplnému 
tlení bioodpadu a nepřípustně se  
nezvýší váha biopopelnice. 
Děkujeme za pochopení! 
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Starostka Eva Jurinová a místostarosta Václav Frank 
uctili u příležitosti státního svátku památku padlých.

Krátce
l V případě, že vám firma NYKOS bude 
nahrazovat poškozenou nádobu a nezastihne 
vás doma, zanechá vám novou nádobu na 
městském úřadě. 
l Oznamujeme, že dne 26. 5. 2016 bude od 
8 do 16 hod. přerušena dodávka elektrického 
proudu. Týká se to ulic: Adamcova, Sadová, 
Rašínova, Dr. Sokola, Poděbradská, Pražská, 
Jordán.
l U jezera budou v červnu probíhat policejní 
kurzy určené pro hlídky, jež přijíždějí jako prv-
ní na místo uložení bomby, případně výbuchu. 
Proto se z těchto míst budou od 13 do 16 hod. 
ozývat rány a hluk. Prosíme občany o toleranci 
ve dnech: 2., 9., 16., 23. a 30. června.
l Ve dnech 21. - 22. června proběhne na 
jezeře přebor dračích lodí, který organizuje 
Policie Středočeského kraje. Slibuje zajímavou 
podívanou.
l Dagmar Piorecká vystavuje své obrazy O ti-
chu v kapli sv.Jana Nepomuckého v Nymburce.

 

KOSTEL SV. APOLINÁŘE, SADSKÁ 
 

 

1800-2200 h  možná prohlídka kostela 

 

KOSTEL SV. APOLINÁŘE, SADSKÁ 
 

 

1800-2200 h  možná prohlídka kostela 

KOStEl Sv. APOlinÁřE, SADSKÁ
1800–2200 hodin možná prohlídka kostela

l V  současné 
době vrcholí pří-
pravy na zahájení 
stavby kanálu Je-
zero – Staré Labe. 
Výběrové říze-
ní vyhrála firma 
ALWA Praha, kte-
rá převzala stave-
niště a nic nebrání 
zahájení stavby. 
Odtok z Jezera má 
velký význam pro 
zachování čistoty vody v době 
rekreační sezony.
l Pokračují úpravy břeho-
vých částí Jezera, kde chceme 
mít připraveny do letošního 
rekreačního léta prostory pro 
zájemce o koupání.

l Zahájena bude i  oprava fa-
sády na domě čp. 3 – Knihov-
na Karla Viky, která má být 
hotova do 15. června. Další 
z budov ve městě tak konečně 
výrazně změní svůj vzhled a 
zpříjemní tvář Palackého ná-
městí. Právě tam také postup-
ně vyměňujeme lavičky, které 
především starším občanům 

umožní pohodlné 
sezení. Osazovány 
jsou i nové koše na 
odpadky. Stávající 
lavičky budou in-
stalovány v ulicích 
Jindřichova, Čs. 
Armády a dalších.
l Dále se projekč-
ně připravují akce, 
z nichž některé bu-
dou zahájeny ještě 
v  tomto roce. Tou 

největší je přístavba Základní 
školy o čtyři nové učebny za 
10 mil. Kč. Dotace je již Stř. 
krajem schválena. Nové bu-
dou chodníky před Normou 
na náměstí Palackého, v ulici 
Za sokolovnou směrem k So-
kolovně a k Domu s pečova-
telskou službou. Nový bude 
i dopravní chodník v objektu 
mateřské školy a změní se i 
přechod pro pěší před poštou.
l Dokončuje se projektová 

dokumentace na celkovou re-
konstrukci domu č.p. 78 v ulici 
Kostelní, dále pak projekt na 
kamerový systém, kde je rovněž 
dotace na dosah. Projekčně je 
reálné  dokončení I. etapy re-
konstrukce ulice Pražská, včet-
ně nového veřejného osvětlení. 
To je už provedeno v úvoze ke 
hřbitovu. Zahájena bude i re-
konstrukce veřejného osvětlení 
v ulici Jordán – krátký a v celé 
ulici Třebízského.
l Připravuje se veřejné osvět-
lení na konci ulice Pražská  
u Stavexy. Projekčně je rovněž  
naplánovaný varovný signální 
systém, který ve své podsta-
tě nahradí stávající veřejný 
rozhlas nejen ve městě, ale  
i na osadě Vodrážka. To je vize 
roku 2017, kdy by mělo rovněž 
dojít k  vybudování  kanaliza-
ce v  ulici Resslova. Projekč-
ně jsou připravovány i další 
chodníky a komunikace.

Co se ve městě 
bude dalšího dít?

Pokračují práce na úpravě pláže na
západním břehu jezera.
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Aninko, možná by to chtělo 
festival malinko popsat, o čem 
vlastně byl? Nějaká základní 
fakta a čísla?
AničkA: Festival v Sadské dě-
tem, Ráj na zemi, byl pátý ročník. 
Jednalo se o festivalovou nesou-
těžní přehlídku veškerých volno-
časových aktivit. Takže jsme na 
pódiu mimo desítky luxusních 
tanečních vystoupení viděli taky 
divadlo, dvě kapely, písničkářku 
atd. V  mezičasech bavil děcka  
i dospěláky skvělý Petr Čermák 
alias Klaun Ferda, nebo skvě-
lá Marika Divišová, dirigentka 
a šéfka vokální kapely Marika 
Singers, která děti učila zpívat 
čardáš. S Kačkou Steinerovou, 
muzikálovou herečkou a taneč-
nicí, lektorkou a choreografkou 
děti mohly vyzkoušet body dru-
mming nebo charleston. Páteč-
ní podvečer si střihli koncert 
kluci z  kapely Artmosphere, no  
a v sobotu večer jsme se všichni 
navlékli do pyžam (včetně bube-
níka účinkující kapely Klasickej 
Postup) a celý festival jsme za-

končili Polštářo-
vou Pyjamas Par-
ty v  sokolovně. 
Byla to naprostá 
bomba.

HANičkA: Za-
pomněla jsi říct, 
jak to bylo s po-
rotou, když byl 
festival nesou-
těžní…
AničkA: Máš 
pravdu. Celé dva 
dny dění na pódiu 
sledovala porota, 
která v  každém 
časovém bloku, 
tedy dvakrát den-
ně, udílela CENY 
POROTY za vše, 
co je zaujalo. Tak-
že si vystupující 
odnášeli vouche-
ry na výrobu interiérového ná-
bytku od společnosti Vestavstyl 
v hodnotě 10 000, vstupenky na 
koncert Kašpárka na valníku, 
který se u nás bude konat 27. 
srpna, dorty ve tvaru jablíčka – 

tedy symbolu Ráje na zemi, či 
pokladničku Jablko s  hotovostí 
ve výši 1 500,- Kč na podporu 
činnosti.
  No a já zmíním dění v Rajské za-
hradě, Tam měli možnost všichni 
účinkující i přihlížející tvořit – ko-
rálkovali, vyráběli bambule, zápi-
chy do květináčů, malovali křída-
mi, malovali na obličej, vyráběli 
šperky z  fimo hmoty, atd. Kromě 
toho si mohli vyzkoušet naši hru 
Za Tajemstvím Rajské zahrady a 
plnit úkoly na stanovištích. Když 
se jim podařilo vyluštit tajenku, 
čekala je sladká odměna. 
Jé, Ani, ještě pyžamajduuuu…
Anička: Polštářová Pyjamas Par-
ty byl pokus, jak propojit v rám-
ci party večera děti a dospělé a 
byl úspěšný . Bavit se přišlo 

přes 140 dětí a jejich rodičů 
nebo lektorů. Tancovali jsme na 
skvělej Klasickej postup – kape-
ly z Brandýsa nad Labem, volili 
jsme Krále Polštáře a Královnu 
Peřinu a taky NEJ rodinu pyža-
mákových a také jsme vyhod-
nocovali soutěž O nej pohádku 
na dobrou noc. Prostě paráda. 
Máme spoustu nádherných re-
akcí, za které děkujeme… a když 
už jsme u děkování, Hani, asi by 
stálo za to zmínit ty, bez kterých 
by to nešlo.
HAničkA: Ano, slova díků-
patří všem našim kamarádům a 
známým, kteří fakt makali celé 
tři dny, aby vše bylo tak, jak má 
být. Poděkovat musíme porot-
cům, moderátorovi, technikům, 
no a konečně samozřejmě všem 
sponzorům. Bez podpory města 
Sadská a paní starostky Evy Ju-
rinové, společností Vestavstyl, 
Grund, Centropol, Škoda, Pe-
pito, Isostav, ERA Reality, DP 
Work, Reklamy Richter, rádia 
Signal… a celé celé řady dalších 
firem i podnikatelů by to prostě 
nešlo. Sehnat peníze na realiza-
ci něčeho takového není legrace  
a my si skutečně vážíme každič-
ké pomoci, i když jde o pytlík 
bonbónu na soutěže pro děti. 
DĚKUJEME…Festival v  Sadské 
dětem je i vaše dílo.  
HAničkA + AničkA: Brzy do-
dáme bližší informace na webové 
stránky www.zivotjehra.com, na-
hrajeme videa a fotografie, dnes 
už ale zasloužený odpočinek. 
Krásné dny plné takových emocí, 
které teď zažíváme my, všem . 

Hanička & Anička,  
ŽIVOT JE HRA, z.s. 

V Sadské byl Ráj na zemi

Pokračování z titulní stránky
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Fredrik Backman - 
Tady byla Britt-marie
Britt-Marie opustila po 40 letech  manže-
la, který ji podváděl, a přijela do Borgu. 
Nesnáší fotbal, ale to je to jediné, co v 
Borgu zůstalo.  Ale když děti z fotbalo-
vého týmu v Borgu potřebují trenéra 
tak zoufale, že se nakonec rozhodnou 
přijmout kohokoliv, tak je detaily jako třeba ten, že 
ona opravdu dělat kouče nechce, nezajímají.

renée rachel russellová  - deník mimoňky: 
příběhy nehorázný primadony
Nikkiina noční můra se stala sku-
tečností! Její rivalka MacKenzie jí 
totiž ukradla deníček! Co když všem 
vyslepičí její mega tajné myšlenky 
a pocity?! Brzy se ale ukáže, že se 
královně partičky zachtělo  ji zasvětit 
do svého fantasticky úchvatného 
života nejoblíbenější holky na škole. Kniha pro 
mládež.

Jan novák - ZáTopek:
...když nemůžeš, tak přidej!
Je to hranice bolesti a utrpení, která 
dělí chlapce od mužů,“ říkal Emil Záto-
pek. Právě posouvání mezí možností 
vlastního těla z něj udělalo fenomenál-
ního běžce a jednoho z nejslavnějších 
sportovců historie. Největší úspěchy 
Emila Zátopka i jeho seznámení s 
celoživotní láskou Danou můžeme znovu prožít 
díky komiksovému provedení Jaromíra 99.

John Green -Will Grayson, Will Grayson  
Chicago je dost velké město a dva stře-
doškoláky z jeho opačných konců může 
dohromady svést leda náhoda. A aby se 
navíc ti dva jmenovali úplně stejně, totiž 
Will Grayson, musí ta náhoda být hodně 
veliká. Jenže opravdový spád věci nabe-
rou teprve tehdy, když se do všeho vloží  

kamarád jednoho z Willů zvaný Drobek. Postupně si 
budou muset znovu přebrat všechno, co si mysleli o 

sobě, o lásce i o přátelství.

aňa Geislerová - p.s.
Deníkové zápisky populární herečky Ani 

Geislerové zachycují všední život i zá-
blesky střeženého soukromí. Autorka se 

svým vtipným, osobitým stylem často 
dotýká základních věcí, jako je rodina, 
láska nebo dětství, a zve čtenáře, aby 

se na cestu vydal s ní.

novinky 
v knihovně

SDH a kiC pro vás děti 
opět pořádají putování le-
sem za pohádkovými by-
tostmi a sladkými odměna-
mi. Start i cíl bude na hřišti 
v  Lázeňské ulici. nebude 
chybět DiSCO, opékání 
špekáčků, řádění v  pěně a 
občerstvení.

Vstupné dobrovolné: výtě-
žek bude věnován dvojčatům 
Elišce a Oldovi čamrovým, 
prima dětem z krchleb, kteří 
bojují s dětskou obrnou. Sbí-
ráme i víčka!

Už po devatenácté půjdou 
děti lesem a budou plnit 
úkoly, které si pro ně při-
pravily pohádkové bytosti. 

Stalo se hezkou tradicí, že 
vybrané vstupné putuje tam, 
kde je potřebné. Někdy vý-
těžek dostala školka či ško-
la, jindy družina, případně 
dětský domov v  Milovicích. 
Loni výtěžek zůstal v Sadské, 
letos půjde do nedalekých 
Krchleb statečným bojovní-

kům Elišce a Oldíkovi Ča-
mrovým. Narodili se před-
časně a v devíti měsících jim 
byla diagnostikována dětská 
mozková obrna. Navštějují 
ZŠ Krchleby a s pomocí asis-
tentek se začleňují do dětské-
ho kolektivu. Vybraná částka 
bude použita  na speciální 
neurorehabilitaci Kosmík, 
kterou provádějí na klini-
ce Axon v Praze. Budeme 
rádi za jakýkoliv příspěvek 
a můžete přinést i nasbíraná 
víčka.

Těšíme se, že si tradiční 
pohádkovou cestu, pořáda-
nou k  mezinárodnímu dni 
dětí, pořádně užijete s námi!

CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
19. ročník – 4. června od 14 hod.

Každou pomoc krchlebští 
pacienti uvítají....

konečně přišlo jaro, zelené  
a živé. A s ním i třicátý duben. 
V kalendáři sice nevýznamný, 
ale my víme, že noc z 30. dubna 
na 1. května má magickou sílu. 
každý rok totiž přiláká k  oh-
ňům tisíce lidí po celé naší re-
publice. Před mnoha a mnoha 
lety se jí říkalo filipojakubská 
noc, Valpuržina noc nebo ještě 
dříve Beltine. Přátelské setkání 
uprostřed přírody se zapále-
ním ohně nesmělo chybět ani 
v Sadské. Stezka plná úkolů za-
čínala na náměstí v 16,30 hod. 
Sto devadesát dva dětí putova-
lo na skálu a plnily úkoly na 
patnácti stanovištích cestou z 
náměstí. V areálu kynologů se 
čarodějníci a čarodějky vrhli 
do víru tance. Animace a řádě-

ní v bublinkách s DJ ivo Pro-
cházkou trvalo skoro do 
půl osmé a krásně se 
zapojili i rodiče. Vel-
ký oheň pak zaplápo-
lal zásluhou hasičů ze Sadské 
a podívané neodolali malí ani 
velcí. Dobrá nálada a radost 
vládly nejméně do 23 hodiny. 
 Chtěla bych velmi poděkovat 
kynologické organizaci za pro-
stor na konání akce, skvělou 
spolupráci a trpělivost, SDH 
Sadská za náročné připravení 
hranice a zajištění ohně, městu 
Sadská za podporu, Městské 
policii za spolupráci. Dále moc 
děkujeme všem čarodějkám 
a čarodějům na stanovištích: 
Adélce Husákové, Hedě Dud-
kové, Marcele Dudkové, panu 

Michalovi, Moni-
ce Malinové, 

Kačce Kří-
ž o v é , 
Martině 

Křížové, 
Anně Křížové, Lindě Foučkové, 
paní Marii Vinšové, paní Aleně 
Červinkové, Natálce Březinové, 
Julince Růžičkové,  Káje Šťast-
né, Péťovi Vyleťalovi, Terezce 
Tuháčkové, Nikol Lochmann-
ové, Jessice Tomanové, Adélce 
Svobodové, Aničce Mullerové, 
Justýnce Šťastné,  Áje Hájko-
vé, Amálce Hamerové, Adélce 
Šmejkalové, Kristýnce a Sáře 
Čechovým, Fanče Jirmanové a 
Mileně Karafiátové. Budeme se 
těšit zase za rok.

Zdeňka Hamerová

sadské čarodějnice 
řádily do noci
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Sadské minižákyně 
jsou 2. v republice!

22.- 24. 4. se konalo v Jičíně Mis-
trovství republiky nejmladších 
minižákyň pod názvem Národní 
finále U11. Účastnily se ho vítěz-
né týmy z  jednotlivých krajů. Jen 
Praha měla zástupce dva, protože 
některý z krajů soutěž nepořádal.

Ve skupině narazily Vosy prá-
vě na druhý celek z Prahy a pak na 
Valosun Brno. S  oběma si poradily 
a ze skupiny postupovaly z prvního 
místa. Čtvrtfinále je většinou hrou 
o všechno, a tak jsme k  němu při-
stoupily velmi zodpovědně. Tým 
SBŠ Ostrava byl sice oslaben o jednu 
hráčku, která se ve skupině zranila a 
nastoupila se sebezapřením, ale její 
handicap byl viditelný. I tak jsme 
neponechali nic náhodě a zvítězili 
velkým rozdílem. Zajistili jsme si tak 
postup do bojů o stupně vítězů. Tam 
se probojovaly skutečně nejsilnější 
týmy turnaje. Nám los přisoudil Bas-
ketbalovou školu Praha. Tým, který 
vyhrál kraj Praha a trénuje ho skvělá 
dvojice Treml ml. a E. Samouk. Na 
výkonu týmu to bylo vidět. Skvělé 
technické vybavení i rychlost, která 
ho zdobí je výbornou vizitkou tré-
ninkového centra. 

Od začátku se výsledek utkání 
přeléval z  jedné strany na druhou 
a až v závěru jsme byli my ti šťast-
nější. Nikoli lepší. Důležité bylo, že 
naše první pětka udržela se silnější 
pětkou soupeřek krok a druhá pět-
ka měla možnost proti trochu slab-
ší formaci výsledek otočit na naši 
stranu. Soupeř by si určitě postup 
zasloužil stejně jako my. V  tomto 
případě jsme však využili zkušenos-
tí z minulého mistrovství a měli tro-
chu pevnější nervy. Postup do finále 
znamenal nejen splněný sen, ale i 
jistotu stříbra. To je však zásluha celé 
party hráček, protože sebelepší indi-
vidualita v kolektivním sportu sama 
na výsledek nedosáhne. Přínosem 
turnaje bylo i zapojení hráček 2006 - 
2008, které v několika zápasech na-
stoupily a dokonce bodovaly! Hráč-
ka Sadské  Natálie Jeníková byla 
zařazena do All Star turnaje, Natálie 
Reitzová  dostala ocenění MVP!!  
Pro ŠBK je to další vizitka výchovy 
mládeže a děkujeme tímto městu a 
firmě Parker-Hannifin za dlouho-
dobou podporu činnosti klubu. 

Blanka Žánová

Gratulujeme!
l Olympiádu v českém jazyce vyhrála v konkurenci základních škol a gymnázií 

ZŠ Sadská díky Denise Caňkářové z 9.  A. Gratulujeme ke krásnému výsledku i 

postupu do krajského kola a děkujeme za reprezentaci školy. Naše poděkování si 

zaslouží i Matěj Trojan, který skončil na sdíleném 15. - 17. místě z 27 účastníků. Na 

olympiádu v českém jazyce připravovala naše žáky paní učitelka Jiřina Homolová. 

l Na okresním turnaji v sudoku obsadil tým ve složení Denisa Caňkářová, Zuzana 

Málková a Matěj Škrabánek skvělé 3. místo z 39 přihlášených týmů. Gratulujeme 

a děkujeme za reprezentaci školy. Neztratily se ani týmy, které se na tento turnaj 

pravidelně připravovaly pod vedením paní učitelky Jany Fejfarové.

Duben byl ve školce spojený 
s  dopravně-bezpečnostní pre-
vencí, která vyvrcholila návště-
vou všech tříd na Obvodním 
oddělení PČR v  Sadské. Děku-
jeme tímto všem  policistům 
i policistkám, jenž dětem vše 
pečlivě ukázali, trpělivě vysvět-
lili a odpověděli na jejich zvída-
vé dotazy. 
Koncem měsíce se celá naše škol-
ka proměnila na ,,Čarodějnickou 
školku“, kde děti připravovaly 
rozmanité lektvary, kouzlilo se a 
nechyběl ani čarodějnický rej.
V květnu proběhly v jednotli-
vých třídách besídky ke ,,Dni 
matek“. Děti předvedly rodičům 
i prarodičům, co všechno se ve 

školce naučily, vyrobily a jak se 
už těší na léto. Školku navštívilo 
divadlo Kašpárek s  pohádkou 
,,Lvíček a bolavý zub“. Naše děti 
navštívily Dům s  pečovatelskou 
službou v Sadské, kde seniorům 
předvedly v  příjemné a milé at-
mosféře vystoupení zaměřené na 
příchod jara, tradici pálení čaro-
dějnic a svátek všech maminek. 
Předškoláci také reprezentovali 
školku na festivalu ,,Ráj na Zemi“ 
s  tanečním vystoupením ,,Děti 
z Polabí“.
Všechny třídy nyní čekají po-
lodenní výlety do Botanicusu 
v  Ostré nad Labem. Začátkem  
června oslavíme  MDD a celou 
školku rozjasní barevné dny. 

Zprávy ze školky

Třída Berušek

Třída Delfínků

Čarodějnické fotky třídy Kuřátek, Lišek a Žabiček otiskneme v přístím čísle.

V pátek si v rámci šachového kroužku zahrály 
děti turnaj. odehrály 4 kola, všechny si 
tedy zahrály 4 zápasy. Na každé kolo 

měli všichni přibližně 20 minut a nedošlo-li na 
šachovnici k matu, rozhodl o vítězi počet a 
kvalita figurek sebraných soupeři. Dětem pat-
ří velká pochvala, vydržet odehrát 4 zápasy 
není nic jednoduchého. Za vedení školy i vedoucí kroužku moc 
děkujeme rodičům, kteří poslali ceny do našeho turnaje.

šachy jedou!!



11Sport a Spolky

Svojí návštěvou podpoříte náš klub. 
(Hospoda, dětské hřiště, klobásy z udírny,……).                                                               

Do mládežnických mužstev přijímáme nové členy. 

V případě zájmu volejte 724 967 807 nebo pište 
na email: afksadska@seznam.cz

Fotbalový klub aFk Sadská zve svoje 
příznivce - rozpis nejbližších utkání

	 A	mužstvo	 B	mužstvo	 dorost	 Starší	žáci	 Mladší	žáci	 Starší	přípravka	 Mladší	přípravka	
19.	kolo Zeleneč	 Dvory	 Sokoleč	 Chrást	 Ostrá	 Litol	 Milovice
 venku venku venku doma venku venku venku 
 neděle 1. 5. neděle 1. 5.  sobota 30.4.  sobota 30.4.  sobota 30.4.  pondělí 25.4.  středa 27.4.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:30 od 9:30 od 10:00 od 17:00 od 17:00
	20.	kolo Sokoleč	 Stará	Lysá	 Křinec	 Přišimasy	 Rožďalovice	 Ostrá	 Lysá	nad	Labem
 doma doma doma venku doma doma doma 
 sobota 7. 5.  neděle 8. 5.  neděle 8.5.  neděle 8.5.  sobota 7.5.  pondělí 2.5.  středa 4.5.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 10:15 od 11:10 od 17:00 od 17:00

	21.	kolo Tuchoraz	 Kostelní	Lhota	B	 Chotusice	 Kovanice	 Lysá	nad	Labem  Polaban	Nymburk

 venku venku venku venku venku  venku 
 neděle 15. 5.  neděle 15. 5.  neděle 15.5.  neděle 15.5.  neděle 15.5.   středa 11.5.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:30 od 10:00 od 11:10  od 17:00

	22.	kolo Břežany	II	 Všechlapy	 Vrdy	B	 Litol	 	 Straky	 AFK	Nymburk
 doma doma doma doma  doma doma 
 sobota 21. 5.  neděle 22.5.  neděle 22.5.  sobota 21.5.  pondělí 16.5.  středa 18.5.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 9:30  od 17:00 od 17:00

	23.	kolo	 Bílé	Podolí	 Krchleby	 Loučeň	 Všechlapy	 Vykáň	 Vykáň	 Semice
 venku venku venku venku venku venku doma 
 sobota 28.5.  sobota 28.5. neděle 29.5. sobota 28.5.  sobota 28.5. pondělí 23.5. středa 25.5.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 10:00 od 10:00 od 17:00 od 17:00

 24.	kolo	 Bohemia	Poděbrady	 Kamenné	Zboží	 Semice	 Kamenné	Zboží	 Straky	B	 Litol	 Loučeň
 doma doma venku doma venku doma venku 
 sobota 4.6.  neděle 5.6.  sobota 4.6.  sobota 4.6. sobota 4.6. pondělí 30.5. středa 1.6. 
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 9:30 od 14:45 od 17:00 od 17:00

	25.	kolo	 Lysá	nad	Labem	 Chrást	 Dymokury	 Semice	 Straky			 Ostrá	 Vyká
 venku venku doma venku doma venku doma 
 neděle 12.6.  sobota 11.6.  neděle 12.6. neděle 12.6. sobota 11.6.  pondělí 6.6. středa 8.6.  
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 09:30 od 11:10 od 17:00 od 17:00

	26.	kolo	 Čáslav	B	 Stratov	 Loučeň	 Stará	Lysá	 Vykáň	 	 Straky
 doma doma doma doma doma  venku 
 sobota 18.6.  neděle 19.6.  sobota 18.6. sobota 18.6.  sobota 18.6.   středa 15.6. 
 od 17:00 od 17:00 od 10:00 od 9:30 od 11:10  od 17:00

AFk	Sadská	pořádá	o	víkendu	28.-29.	5.	2016	fotbalový	turnaj	ročníků	2009	a	2010.
První zápasy v oba dny začínají od 9 hodin.

Účastníci	turnaje: AFK Sadská (2 týmy), Polaban Nymburk, AFK Milovice, AFK Nehvizdy, FK Litol, Spartak Čeláko-
vice, SK Šestajovice, SC Ostrá a FK Loučeň, Viktoria Radim, AFK Semice, SC Xaverov Horní Počernice, SK Vyžlovka 

Organizátorem turnaje je Tomáš Lugmayer, trenér těch nejmenších. Tomáši děkujeme …
Přijde FANDIT našim nejmenším nadějím

Hasičská sezóna zahájena

V sobotu 7. května jsme na hřišti u psychiat-
rické léčebny byli svědky zahájení Polabské 
ligy v požárním útoku. Při této příležitosti 
byla vyhlášena i soutěž  O pohár města Sad-
ská. Po osmé hodině ranní soutěž zahájili 
představitelé města Sadská: paní starostka 
Mgr. Eva Jurinová a pan místostarosta Vác-
lav Frank. V dopoledních hodinách závodili 

dospěláci. Bohužel se tady Sadské  poháry a 
ceny rozutekly např. do Hořátve, Vestce nebo 
Úmyslovic. 
Netradičně byla oceněna i bramborář-
ská čtvrtá místa a to vtipnou tombolou. 
Slunečné odpoledne pak patřilo těm nejmen-
ším závodníkům. Ke startu se připravilo jede-
náct družstev přípravek. Jsou to děti ve věku 
od tří do šesti let a v tomto věku unést takový 
rozdělovač je opravdu fuška. Pro zlaté medaile, 
pohár a nádherný dort si přišli prckové z Kos-
tomlátek. Po přípravkách se na start připravo-
valo 21 nedočkavých družstev mladších dětí. 
V této kategorii právem zvítězily děti z Pátku. 
Závěr celého krásného dne patřil jedenácti 
družstvům starších závodníků. Nejrychleji za-
sáhnout oba terče proudem vody se opět po-
dařilo dětem z Pátku. Během celého dne se ze 

startovací pistole vystřelilo bezmála 120krát. 
Závěrem patří poděkování všem sponzorům: 
paní Ottové, Vzduchotechnice Zdeněk Otta, 
Toptransu  EU, a.s., SDS s.r.o., www.rajpoha-
dek.cz, panu Vajglovi - Ovoce zelenina, panu 
Václavu Frankovi a městu Sadská za umožnění 
soutěže a podporu celému SDH Sadská.

red.
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Oddíl stolního tenisu TJ Sad-
ská využil přes sezonou 2015/16 
nabídku oddílu Mladé Boleslavi 
na převod ligové soutěže a stala se 
tak historicky první sezonou, kdy 
tento skromný klub pronikl mezi 
nejlepší celky republiky. Společně 
se soutěží ještě posílil tým nejlep-
ší hráč Miroslav Trajhan, který se 
vrátil po dvou letech strávených 
právě v Mladé Boleslavi. Základ 
družstva ještě tvořil zkušený ka-
pitán Jaroslav Wagner, pro kte-
rého byla ligová sezona vrcholem 
bohaté hráčské kariéry, druhým 
rokem hrál za Sadskou bývalý 
hráč Elizzy Praha Roman Melíšek 
a jako čtvrtý nastupoval sadský 
odchovanec Jiří Kyncl.

Sadská zahájila soutěž s res-
pektem k síle soupeřů a hlavním 
cílem bylo vyhnout se výsledko-
vým debaklům. Ty se však neko-
naly, tým většinou držel se svými 
soupeři krok a porážky byly těsné, 
zejména z důvodu nevyrovnanosti 
výkonů jednotlivých hráčů. Již ve 
druhém kole přišla první výhra 
nad dalším nováčkem Hostin-

né B a vzápětí přivezlo družstvo 
nečekanou remízu z Pardubic.  
V jednom z klíčových zápasů 
doma s Loko Depo Liberec sahala 
Sadská po výhře, ale neproměněné 
mečboly znamenaly remízu, která 
se pak v dalším průběhu soutěže 
ukázala být ztrátou. Liberec byl 
totiž přímý konkurent v boji o zá-
chranu a remíza mu přihrála vý-
hodu ve vzájemném utkání.

Mezi další porážky se pak ještě 
vešla výhra s předposlední Jaro-

měří, která pro Sadskou znamena-
la po polovině soutěže sestupové 
10. místo. Do odvet vstoupil tým 
razantně a předváděl dobré výko-
ny,  které lákaly do sadské arény 
množství příznivců stolního te-
nisu. Smířeni se sestupem hrálo 
družstvo bez tlaku a najednou se 
začaly v soutěži dít věci. Po povin-
né výhře nad posledním béčkem 
Hostinného předehrávala Sadská 
utkání v Jablonci. Z pracovních 
důvodů k utkání neodjel R. Melí-

šek, do týmu byl zařazen nejlepší 
hráč béčka Luděk Pych a tento 
osmnáctiletý mladík původem 
z Nové Vsi u Kolína se stal nej-
lepším hráčem zápasu a výrazně 
přispěl k senzační výhře 10:4.  
V sestavě se Pych udržel i při ná-
sledující výhře 10:7 s Pardubicemi 
a najednou se před týmem objevi-
la možnost záchrany. 

Hráči i příznivci tak vzhlíželi 
ke klíčovému zápasu v Liberci. 
Pod tlakem však Sadská nezahrá-
la dobře, naopak domácí celek byl 
dobře připraven a svým vítězstvím 
získal velkou výhodu do boje o 
záchranu. Tu ještě mohli hráči 
Sadské převzít zpět, jenže v zápasu 
plném zmaru a neproměněných 
mečbolů prohráli 10:7 s výraz-
ně oslabeným Kolínem a šance 
na udržení ligy se přesunula do 
teoretické roviny. Ve zbývajících 
utkáních získal tým pouze jedinou 
výhru 10:4 nad Jaroměří, kterou se 
rozloučil s příznivci na domácích 
stolech. Další sezona tak bude pro 
Sadskou pouze divizní.

Milan Vydra

Třetí ligu Sadská neudržela 

Ve dnech 29. 4. - 1. 5. se konalo v Sadské a 
Č. Brodě Národní finále v basketbalu dívek 
U12. Byla to akce velmi neobvyklá, protože 
v minulosti ke spojení dvou měst při orga-
nizaci nedocházelo.

Hned od začátku se na obou palubovkách 
odehrávaly tvrdé souboje. Naše holky měly 
smůlu v  nasazení, když jim do skupiny byl 

přiřazen loňský mistr Hradec Králové. Mohly 
se tedy soustředit na boj o 2. místo, které jim 
zaručovalo postup mezi nejlepších 8 týmů, a 
to se jim nakonec podařilo.

Večer jsme si spolu s  ostatními užili slav-
nostní zahájení, kde jsme si představili nejen 
děti z  RC, ale hlavně naše úspěšné karatisty. 
Byli jsme velmi rádi, že celá republika mohla 

shlédnout sestavy některých členů úspěšného 
sadského oddílu. Účastníkům popřálo štěstí 
několik hostů, mezi nimi i Jaroslava Jermano-
vá (místopředsedkyně Poslanecké sněmovny).

Druhý den se nám do cesty bohužel postavi-
ly Strakonice, pozdější stříbrný tým. Silově nás 
přehrála hlavně hráčka č.13 (MVP turnaje), 
kterou díky fyzickým dispozicím nebyly hol-
ky schopné ubránit. Čekal nás tedy souboj o 
5. - 8. místo a hned silný soupeř – USK Praha. 
Poločasové manko -23 bodů nedávalo žádnou 
naději na lepší výsledek, ale famózní závěr, 
kdy holky umazávaly bod po bodu, až 2 minu-
ty před koncem stav vyrovnaly, přivedl celou 
halu do varu. Infarktový závěr jsme zvládli a 
vyhráli o bod! Na vyspělou Spartu nám v po-
sledním utkání již nezbyly síly, ale přesto jsme 
6. místem splnili cíl, který jsme si dali před NF.

Celý turnaj byl velmi organizačně a finanč-
ně náročný. Proto patří náš dík městu Sadská 
i ostatním sponzorům za podporu turnaje, ať 
už nás podpořili finančně nebo materiálně. 
Zvláštní poděkování patří Jindrovi Jarošovi 
za neskutečnou ochotu a vstřícnost při po-
moci se zabezpečením občerstvení pro spor-
tovce i jejich rodiče. Všem návštěvníkům tur-
naje děkujeme za povzbuzování a atmosféru, 
kterou se podařilo nejen vosám vytvořit. 

Blanka Žánová

Mistrovství Čr v Sadské a Českém Brodě
Natálka Jeníková mezi 
prostějovskými „věžemi.“
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1. Pohlaví? 
muž                                        žena  
 
2. Věk? 
15 – 18 let  
19 – 30 let   
31 – 45 let   
46 – 59 let   
60 – 75 let   
76 let a více 
  
3. Jak dlouho žijete v našem městě? 
od dětství   
od pozdějšího věku   
pobývám zde rekreačně   
jiné 
  
4. Jak se Vám ve městě žije? 
jsem zde spokojený/á   
nejraději bych se odstěhoval/a   
jsem zde relativně spokojený/á   
konkretizujte, prosím, co Vám vadí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

5. Máte ve městě trvalý pobyt, přechodný pobyt nebo 
rekreační objekt? 
ve městě mám trvalý pobyt   
ve městě mám přechodný pobyt   
ve městě mám rekreační objekt   

6. Co se Vám ve městě nejvíce líbí? 
životní prostředí   
památky   
dobré mezilidské vztahy, pospolitost města   
občanská vybavenost   
dobrá dopravní dostupnost Prahy   
ostatní   

7. Jak byste třemi slovy charakterizoval/a město Sad-
ská? Prosím vypište. 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
……………………………………………………… 

8. Jak jste spokojen/a s mezilidskými vztahy ve městě? 
Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je nejlepší 
hodnocení. 
1   2   3    4    5    

9. Jaké prostředky Vám pomáhají dovídat se o dění ve 
městě? (zaškrtněte jednu nebo více odpovědí) 
Úřední deska   
Městský rozhlas   
Městské internetové stránky   
Sadské noviny   
zasedání zastupitelstva   
Žádné prostředky nevyužívám   
Jiné   

10. Jak jste spokojen/a s nákupními možnostmi ve 
městě? Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž  
1 je nejlepší hodnocení. 
1   2   3    4    5    

konkretizujte, prosím, které zboží či obchody Vám chybí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

11. Jak jste spokojen/a se službami ve městě? Ohod-
noťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je nejlepší 
hodnocení. 
1   2   3    4    5    

konkretizujte, prosím, které služby Vám nejvíce chybí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

12. Jak jste spokojen/a s kulturním a sportovním děním 
ve městě? Ohodnoťte dle níže uvedené škály. 
dostačující   
spíše dostačující   
spíše nedostačující   
nedostačující   
nevím   

 SADSKÁ očima občanů 2016 
Vyplňování dotazníku: 
Řiďte se pokyny u jednotlivých 
dotazů. Odpovězte, prosím, na 
co nejvíce dotazů. U každé otázky 
zaškrtněte jednu odpověď, není-li 
uvedeno jinak. 
Dotazník je určen pro osoby 
starší 15 let. Každá domácnost 
obdržela jeden výtisk jako přílo-
hu Sadských novin. V případě, 
že by dotazník chtělo vyplnit i 
více členů Vaší domácnosti, jsou 
prázdné dotazníky k dispozici 
na městském úřadě nebo si 
dotazník můžete stáhnout na 
webových stránkách města: 
www.mesto-sadska.cz. 
Dotazník je anonymní. Kdo 
anonymitu odmítá, může se sa-

mozřejmě podepsat. Město bude 
s informacemi v každém případě 
zacházet jako s informacemi 
důvěrnými. 
Vyplněný dotazník odevzdejte 
prosím na městském úřadě nebo 
vhoďte do poštovní schránky 
umístěné u vchodu na budově 
úřadu. 
Je možné také vyplnit dotazník 
on-line na adrese:
www.survio.com/survey/d/
C3W8H3P0T3A2E7H9X 
Tento odkaz je také uveřejněn na 
webových stránkách města. 
S výsledky budete seznámeni 
prostřednictvím městského 
zpravodaje „Sadské noviny“ a 
webových stránek města. 

Vážení občané, věnujte, prosím, trochu Vašeho 
času a pozornosti tomuto dotazníku. Výsledky 
dotazníkového průzkumu budou zohledněny 
při přípravě strategického plánu města. názory 
občanů jsou pro zastupitele velmi důležité. 

✁
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Můj návrh na zlepšení či jinou kulturní akci: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

13. Pracovních příležitostí je ve městě podle Vás 
dostatek   
nedostatek   
nevím   

14. Je podle Vás bydlení v našem městě dostupné? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   

15. Jak jste spokojen/a s nabídkou vyžití pro rodiny s 
dětmi? Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení. 
1   2   3    4    5    

16. Stav místních komunikací považujete za: 
dobrý   
spíše dobrý   
špatný   
spíše špatný   
navrhněte místo pro zlepšení povrchu  
komunikace (lokalita) : 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

17. Kterou z níže uvedených akcí považujete za nejdů-
ležitější? 
zklidnění dopravy ve městě   
Realizace dopravních opatření pro cyklisty   
dobudování sportovní haly   
Revitalizace a zpřístupnění jezera   
oprava komunikací   
Vybudování naučné stezky městem   
zavedení kamerového systému   
Rozšíření parkovacích míst v ulicích   
Vybudování domu s pečovatelskou službou   
navrhněte další potřebné investiční akce ve městě: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

18. Domníváte se, že město je udržováno v čistotě? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne 
  
19. Chybí v našem městě parkovací místa? 
ano     ne       nevím    

20. Ohodnoťte prosím, jak jste spokojen/a se službami 
městského úřadu? Hodnocení 1 – nejlepší, 5 - nejhorší. 
vstřícnost 
1   2   3    4    5    
odbornost 
1   2   3    4    5    
plnění dohodnutých termínů 
1   2   3    4    5    
komunikace 
1   2   3    4    5    

21. Cítíte se ve městě bezpečně? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   
Uveďte prosím konkrétní problémy s bezpečností  
ve městě: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

22. Považuje dopravní obslužnost veřejnou hromadnou 
dopravou za dostatečnou (intervaly, počet spojů)? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   

23. Na co by se mělo město v příštích letech zaměřit? 
na zkvalitnění a rozšíření možností  
trávení volného času   
na zkvalitnění občanské vybavenosti   
na zlepšení mezilidských vztahů   
na upravenost a čistotu města   
na dopravní infrastrukturu  
(chodníky, silnice, parkovací místa)   
na informovanost veřejnosti   
na zlepšení životního prostředí,  
péči o krajinu a zeleň   
na zlepšení nakládání s odpady   
na zvýšení bezpečnosti   
Jiné   

24. Místo pro Váš názor na kterýkoliv 
problém ve městě. 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

✁
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l Rekonstrukce a opravy plochých 
střech a jejich zateplení. Materiály 
z PVC a asfal. pásů. Pošík Jaroslav 
tel.: 606 390 484, 
email: posik29@seznam.cz.

l Koupím JAWA, ČZ: 
motocykl, moped, skútr s doklady  
i bez. Možné jsou i díly a vraky. Děkuji  
za nabídku na tel.: 777 589 258. 

CESTOVKA SADSKÁ
Šmejkalová Dana

Nabídka zájezdů od více než 70-ti ověřených 
ČESKÝCH A NĚMECKÝCH CK

Garance shodné ceny s cenou zájezdu u pořádající cestovní kanceláře. 
Našim klientům dále nabízíme: letenky, mezinárodní autobus. jízdenky, zvýhod-

něné parkování na letišti Praha, zvýhodněný odvoz na letiště aj.
Tak neváhejte, prodej LAST MINUTE je v plném proudu!!!

Tylova 262, 28912  Sadská
+420 775 622 333, www.cestovkasadska.cz

Společnost Aramark hledá zaměstnance do
firemní restaurace v areálu Parker Hannifin 
v Sadské na tyto pozice:

Pracovní doba: pouze po – pá (víkendy volné)
Nabízíme: zázemí nadnárodní společnosti, cenově zvýhodněné stravování, 
věrnostní a motivační odměny, odborná kuchařská školení, další firemní 
benefity a výhody 5000 Kč za doporučení dalšího kandidáta.

Své životopisy zasílejte na prace@aramark.cz

nebo volejte na tel.: 602 100 592

Kuchař/Ka
Pomocný Kuchař/Ka

inzerce

V Sadské se pálily čarodějnice



ECO taxi

Staň se řidičem TAXI
a užívej si nadstandardních výdělků!

Přidej se k nám!
Staň se 

Přidej se k nám!
řidičem TAXI

a užívej si nadstandardních výdělků!
Staň se 

a užívej si nadstandardních výdělků!

Získej práci rychle! A navíc za férových podmínek:

AUTA od 9 990 Kč měsíčně
vč. DPH, DISPEČINKU, SLUŽEB, DAT
Je to jednoduché. Vše vám pomůžeme vyřídit.

725 502 855 www.green-prague.cz

Hlavní účetní  
požadujeme SŠ/VŠ ekonomického směru, praxe podmínkou

V případě zájmu nás kontaktujte na e-mailu: kuklova@karma-as.cz

strojní zámečník, seřizovač lisů
požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru

dvousměnný provoz, PS na dobu určitou
mzda 16000 - 20000 Kč/měs.

seřizovač a obsluHa laseru  
a vysekávacíHo stroje

požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru
dvousměnný provoz, PS na dobu určitou

mzda 16000 - 20000 Kč/měs.

obsluHa nůžek a rovnacíHo zařízení na plecH
požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru

jednosměnný provoz, PS na dobu určitou
mzda 14000 - 17000 Kč/měs.

provozní zámečník, údržbář
požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru

jednosměnný provoz, PS na dobu určitou
mzda 14000 - 17000 Kč/měs.

V případě zájmu o uvolněné pozice a pro další informace nás neváhejte kontaktovat.
Kontakt: email: petru@karma-as.cz, telefon:  602318179, 321610540

adresa: Karma Český Brod a.s., Zborovská 693, Český Brod

Karma Český Brod a.s.
obsazuje volná místa na těchto pozicích:

inzerce


